UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade VI - c.G.c. - 225-0866/086512232 - Caixa P08tal, og - Lu18 - Maranhdo

CRIADA NOS TERMOS DA LEI N.• 4.400 DE DE DEZEMBRO DE 1981

RESOLUÇÃO N? 006 /82-CONSUA-UEMA

MARCAR A DATA DAS ELEIÇÕES PARA

ELEGER OS PEPPESENTMTES ESTU

DANTIS NOS ÓRGÃOS COLECTADOS DA

UEMA.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, no uso de suas

atribuiçoes legais e, tendo em vista decisao tomada pelo Conselho Universita

rio em reuni ao extrordinaria desta data,

RESOLVE.

Art . IP — MARCAR a data de 18 de noverrbro de 1982, o
dia das eleiçoes para

eleger os representantes es tudantis nos Órgãos Colegiados da Uni

versidade Estadual do Maranhao.

Art . — O Diretorio Central dos Estudantes (DCE) baixara Edital normatizan

Art. 3? —

do as eleiçoes de que trata o artigo anterior, com 15 (quinze) dias

de antecedencia, e em conformidade com o disposto nos
artigos 121

122, 123 e 124 do Regillento da UE MA.

A presente Resoluçao entra em vigor nesta data.

SAIA DE REUNIÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE ES

TADIJAL DO MARANHÃO, em sao Luís, 08 de outubro de 1982.

Enge FRANCISCO SOUSA DE BASTOS FREITAS

Reitor.